
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI
UFFICIO AFFARI GENERALI, WELFARE E PROCEDURE ELETIORALI

Decreto n. Cf ~ ~
Anno 2025

ELEZIONI SUPPLETIVE DELLE RAPPRESENTANZE STUDENTESCHE NEI CONSIGLI DI CORSO
DI STUDIO IN SCIENZE PEDAGOGICHE (LM-85), ECONOMICS AND ENTREPRENEURSHIP (LM-
56) ED ECONOMIA E MANAGEMENT DEL MADE IN ITALY (L-18) PER IL RESTANTE PERIODO

DEL BIENNIO 2025-2027

24 e 25 novembre 2025
(costituzione dei seggi)

IL RETTORE

VISTO
VISTO

lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 661 del 26 luglio 2018;
il D.R. n. 879 del 4 novembre 2025, con il quale sono state indette, per i giorni 24 e 25
novembre 2025, le elezioni suppletive delle rappresentanze studentesche nei Consigli di
Corso di Studio in Scienze Pedagogiche (LM-85), Economics and Entrepreneurship (LM-
56) e Economia e Management del Made in ltaly (L-18) dell'Università degli Studi di
Cassino e del Lazio Meridionale, per il biennio 2025-2027;
l'art. 5 del suddetto decreto, che prevede la costituzione dei seggi elettorali;
il D.R. n. 899 dellO novembre 2025, di nomina della Commissione Elettorale Centrale;
il D.R. n. 921 del 19 novembre 2025, con il quale sono stati nominati i rappresentanti di
lista nella Commissione Elettorale Centrale;
il Regolamento per le elezioni studentesche di questo Ateneo, emanato con D.R. n. 70 del
22 gennaio 2025;
il D.D. n. 411 del 6 maggio 2024, con il quale è stato aggiornato l'Albo dei
Presidenti/Scrutatori per le consultazioni elettorali che si svolgono nell' Ateneo;
che, in data 5 novembre 2025, si è proceduto al sorteggio pubblico per l'individuazione
di n. 3 Presidenti effettivi e 2 supplenti, nonché di n. 9 scrutatori effettivi e 6 supplenti,
escludendo dall'estrazione il seggio di Frosinone al quale vengono destinati i dipendenti
registrati nell' Albo e che prestano servizio presso la medesima sede, onde evitare
maggiori oneri per spese di missione;
opportuno, per i motivi di cui sopra, assegnare i dipendenti Mauro Cipolla, Alessandra De
Caris e Guglielmo De Francesco, in servizio presso la sede di Frosinone, al seggio n. 3
(Frosinone);
la necessità di costituire i seggi elettorali nelle sedi di voto, per curare lo svolgimento delle
votazioni;

VISTO
VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

RITENUTO

CONSIDERATA

DECRETA

Art. 1

Sono costituiti i seguenti seggi elettorali per il rinnovo delle rappresentanze studentesche in seno ai Consigli di
Corso di Studio in Scienze Pedagogiche (LM-85), Economics and Entrepreneurship (LM-56) e Economia e
Management del Made in Italy (L-18) dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, per il biennio
2025-2027, che si svolgeranno nei giorni 24 e 25 novembre 2025, nella composizione, ubicazione e con la rispettiva
assegnazione dei votanti per corso di studio, di seguito individuati:

DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE, SOCIALI E DELLA SALUTE

SEGGIO N. 1 (Campus Folcara Aula 0.0.9)
Presidente Lanni Massimo
Componente Lapati Sonia
Componente Miele Annamaria

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
ISAN: IT75 S053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI
UFFICIO AFFARI GENERALI, WELFARE E PROCEDURE ELETTORALI

Componente Rivera Angela

Al seggio n.1 votano tutti gli studenti regolarmente iscritti per l'a.a. 2025-2026 al seguente corso:

I LM-85 I Scienze Pedagogiche - DSUSS

DIPARTIMENTO DI ECONOMIA E GIURISPRUDENZA

SEGGIO N. 2 (Campus Folcara Aula 0.10)
Presidente Morgillo Rosa Maria
Componente Ciociola Annarita
Componente Di Mascio Flaminio
Componente Evangelista Beniamino

AI seggio n.2 votano tutti gli studenti regolarmente iscritti per l'a.a. 2025-2026 al seguente corso:

I LM-56 I Economics and Entrepreneurship - DIPEG

SEGGIO N. 3 (Sede di Frosinone Aula Studio)
Presidente Cipolla Mauro
Componente De Francesco Guglielmo
Componente De Caris Alessandra
Componente Terrenzi Marco

AI seggio n.3 votano tutti gli studenti regolarmente iscritti per l'a.a. 2025-2026 al seguente corso:

L-18 I Economia e Management del Made in Italy - DIPEG

Art. 2

Sono nominati i seguenti componenti supplenti:
PRESIDENTI
1. Pirollo Maria Teresa
2. Di Duca Elide
SCRUTATORI
1. Corbo Salvatore
2. Bagnasco Umberto
3. Marrocco Renato
4. Valente Filomena
5. Trotta Patrizia
6. D'Orio Raffaella

Art. 3

I seggi elettorali resteranno aperti per le operazioni di voto:
• dalle ore 9:00 alle ore 18:00 del giorno 24 novembre 2025;
• dalle ore 9:00 alle ore 15:00 del giorno 25 novembre 2025.

Art. 4

Il personale afferente all'Ufficio Affari Generali, Welfare e Procedure Elettorali è chiamato ad assicurare il
necessario supporto per tutte le operazioni elettorali.

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI
UFFICIO AFFARI GENERALI, WELFARE E PROCEDURE ELETTORALI

Art. 5

Ai Presidenti, ai componenti dei seggi elettorali e al personale coinvolto dall'Ufficio Affari Generali e Procedure
Elettorali sarà corrisposto un compenso ai sensi della delibera del Consiglio di Amministrazione del 15 febbraio
2023.

Ilpresente decreto è inserito nella raccolta interna di questa Università.

Il Dirigente dell' Area
dottoR~OLLE

Cassino, 2. D,KO~,.~

Il Responsabile dell'Ufficio
d~~PRARO

Viale dell'Universilà - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621


